Sub finem hujus numeri, post σοφὸν δημιουργόν, sic habetur: Ἀδέασον αὐτὸν ἐν τοῖς ἀνεξήκιστοις αὐτοῦ ποιήμασι, καὶ μὴ περιεργάζου ἐν οὐ χωρεῖς γινῶναι, τίς τὴν οὐσίαν τυγχάνει. Κάλλιόν σοὶ ἔστι σωπῆσαι, καὶ πίστει προσκυνεῖν, κατὰ τὴν θέλαν φωνῆν, ἢ τολμηρῶς ἐρευθεῖν ἢ μήτε οὐ ἐμικέσθαι δύνασαι, μήτε σοὶ ἡ Γραφὴ παρέδωκεν. Ταῦτά σοι νῦν ἐκλάτυνεν ὁ λόγος, ἵνα μισήσης μὲν τοὺς βλασφημοῦντας τὸν σοφὸν καὶ ἀγαθὸν τεχνίτην, ἵνα μᾶλλον εἴπης καὶ αὐτός· Ὡς θαυμάσια τὰ ἔργα σου, Κύριε! πάντα ἐν σοφίᾳ ἐποίησας. Σοὶ ἡ δόξα, καὶ τὸ κράτος, καὶ ἡ προσκύνησις, ἅμα τῶ ἁγίῳ Ἐσπματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

¹¹ Matth. xv, 19. ¹² Psal. ciii, 24.

A servavisset, sed prave extendisset manum, (non ita volente manu, sed animi desiderio manum non oportebat extendente) propter inobedientiam ab iis etiam quæ habebat bonis excidit. Ad eandem modum membra non sunt utentibus peccati causa, sed mala snimi Inductio, sicut ait Dominus : *Ex cordis eorum procedunt cogitationes malæ, fornicationes, adulteria, homicidia* **, hisque similia. Quibus in rebus volueris, in his tibi membra subserviunt. Hæc optime ad animæ ministerium facta : hæc rationi serva constructa sunt. Ea præclaro pietatis motu rege et arigræ; ea Dei metu refrena; ea temperantis jejuniique desiderio morigerâ subijce : neque unquam adversum te insurgent, tyrannidem exercentia : contra potius custodient, victoriam adversus diabolum sublimius conciliantia, iucorruptam quoque ac æternam victoriæ coronam exspectantem. Quis est qui matricis ædes aperit ? Quis, etc.

Glorificæ illum in investigandis ejus operibus, nec eum curiose scrutare, quem, quis secundum essentiam sit, capere non sufficis. Melius tibi alere, et per fidem adorare juxta divinam vocem ; quam audacter ea scrutari, quæ neque tu attingere, nec tibi Scriptura tradidit. Hæc tibi nunc fustori oratione disserui, ut eos, qui sapienti et bono artifice obtreçant, odio habeas, ut et ipse potius dicas : *Quam admirabilia sunt opera tua, Domine ! omnia in sapientia fecisti* **. Tibi gloria, et Imperium, et adoratio, una cum sancto Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

CATECHESIS DECIMA

DE UNO DOMINO JESU CHRISTO.

135 ADMONITIO.

I. Secundum symboli articulum duabus catechesibus exponens, in hac quatuor priores ejus articuli vocas unum Dominum Jesum Christum interpretatur. Ac primo quidem contra Judæos agnoscendi Dei Filii necessitatem probans, quomobrem unus dicatur rationem reddit ; nempe ut occurratur hæreticorum fraudibus, qui propter diversas unius et ejusdem Christi appellationes, eum in diversos scindere sunt ausi (num. 1). Dehinc verum ejus et æternum, ipsi ex Creatoris titulo etiam ante incarnationem conveniens dominium ex veteribus Scripturis probat : cui dominio res omnes creatæ, etiam angeli subsint (n. 2 et seqq.). Transiens deinde (n. 10) ad duo nostri Servatoris nomina, Jesum et Christum, a duobus eximiiis viris Josue et Aaron regnum ejus et sacerdotium experimentibus gestata, duplicem vocis Jesu etymologiam ex Hebræicæ et Græcæ linguæ proprietate persequitur : juxta quam idem Salvator, et tam corporum quam animarum medicus sit. Christi vero appellationem ab unctione derivat, qua Christum ex omni æternitate a Patre sacerdotem constitutum ait, eamque ab omnibus prophetis et ab ipsis demonibus hoc nomine cognitum, quanquam a Judæis impie reie-